Reisemobil Union e.V.

Dachverband der Reisemobilfahrer

Bitte senden sie diesen Antrag an:

Reisemobil Union e.V. Geschäftsstelle Ulrike Albrecht Wendelinstraße 15 74078 Heilbronn

www.reisemobil-union.de info@reisemobil-union.de



Ja, ici	n/wir mod		l ea aer Ro Ier in Druckbuch:			nion e.v. werden:	
Name				GebDatum			
Vorname			Telefo	Telefon			
Straße				Telefax			
PLZ, Ort				Mobil	Mobil		
Name von Partner/in (*)			E-Mail				
Postadresse Partner/in (**)							
Geworben durch:							
Die kostenfreie Antragsuntersc Der Monatsbei Antragsannahm Monate vor Jah aktuell" in elekt	hrift erkennen de trag für eine Einze ne folgenden Mon iresende gekündig tronischer Form al	chaft ist an die Mitglie r Antragssteller und de elmitgliedschaft beträ ats und wird anteilig l gt wird. Als Mitglied de	er/die Partner/ir gt € 4,- (€ 48,- p.a berechnet. Sie ve er RU erhalte ich	die aktuell a.). Die Mitg rlängert sic vierteljährl	e Satzung gliedschaft h jeweils u ich unser \	und endet mit dieser. Mit der der Reisemobil Union e.V. an. beginnt zum 1. des auf die um ein Jahr, wenn sie nicht 3 /erbandsmagazin "MobilSzene ung als neues Mitglied erhalte ich	
Ort, Datum		Unterschrift		Unterschrift des Partners/in			
Mitteilung an d Ich ermächtige mein Kreditinst Hinweis: Ich ka	ie Geschäftsstelle die Reisemobil Ur itut an, die von de nn innerhalb von a	der Reisemobil Unior Einz nion e. V., Zahlungen ver Reisemobil Union e.	n widerrufen wer ugsermäc von meinem Kon . V. von meinem end mit dem Bela	den. Itigung to mittels L Konto einge Istungsdatu	astschrift e ezogenen l m, die Ersi	ng durch eine schriftliche einzuziehen. Zugleich weise ich Lastschriften einzulösen. tattung des belasteten Betrags	
IBAN				BIC			
Inhaber				Institut			
Ort/Datum			Unterschrift d	es Kontoin	habers		

Interne Bearbeitungsvermerke.: Schatzmeister / Vizepräsident / Präsident / Geschäftsstelle / Webmaster Stand 10/2024

Hinweise gemäß Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO): Verantwortlich für Erfassung, Speicherung und Verarbeitung personenbezogener Daten gemäß Artikel 6 der DSGVO ist das geschäftsführende Präsidium der Reisemobil Union vertreten durch Bart Pottie, Frankenthaler Straße 3, 67258 Heßheim. Sie haben ein Recht auf Auskunft über die bei uns gespeicherten personenbezogenen Daten gemäß Artikel 15 DSGVO. Sie haben das Recht auf Berichtigung falscher und Vervollständigung unvollständiger Daten gemäß Artikel 16 DSGVO. Sie haben des Weiteren ein Recht auf Löschung der über Sie gespeicherten, personenbezogenen Daten, sofern diese nicht für Belange der Mitgliederverwaltung zwingend notwendig, oder auf Grund eines Gesetzes zwingend erforderlich sind (Artikel 17 DSGVO). Ihr Recht auf Einschränkung der Verarbeitung Ihrer Daten gemäß Artikel 18 DSGVO bleibt unberührt.

Um von einem Ihrer Rechte gemäß Datenschutz-Grundverordnung Gebrauch zu machen, richten Sie Ihre Erklärung bitte an die Geschäftsstelle der Reisemobil Union, Ulrike Albrecht, Wendelinstraße 15, 74078 Heilbronn oder an info@reisemobil-union.de

Sie können jederzeit aus Gründen, die sich aus ihrer besonderen Situation ergeben, Widerspruch gegen die Verarbeitung ihrer personenbezogenen Daten bei uns einlegen. Den Widerspruch können Sie beispielsweise auf folgender Webseite einlegen: https://www.reisemobil-union.de/impressum/kontakt

Die Verarbeitung Ihrer Daten erfolgt im Auftrag des Verantwortlichen durch **John Bexkens** (im Folgenden Auftragsverarbeiter genannt). Der Auftragsverarbeiter garantiert durch technisch wirksame Kapselungs- und Verschlüsselungstechnologien und geeignete, organisatorische Maßnahmen, dass die Verarbeitung im Einklang mit den Anforderungen der DSGVO erfolgt und den Schutz Ihrer Rechte gewährleistet.

Sollten Sie der Meinung sein, Ihre Rechte seien verletzt, haben Sie das **Recht auf Beschwerde bei einer zuständigen Aufsichtsbehörde**. Sie finden eine Liste auf: https://www.datenschutzbeauftragter-info.de/aufsichtsbehoerden-imdatenschutz-mehr-als-eine-bussgeldstelle/